
 

 

 

KOMMUNALE VEIER I 
FREDRIKSTAD 
 

KARTLEGGING AV ARTSRIKE VEIKANTER 

 

 
 
 
18. NOVEMBER 2019 
 

W
K

N
 r

a
p
p
o
rt

 2
0

1
9

:1
2
 



 

 

 

 

 

Rapport 2019:12 
 

 

Utførende institusjon: 

Wergeland Krog Naturkart 

 

 

Kontaktperson: 

Ola Wergeland Krog 

 

 

Oppdragsgiver: 

Fredrikstad kommune 

 

 

Kontaktperson: 

Line Hansen Alsaker 

 

 

Dato: 

18. november 2019 

 

Referanse: Båtvik, J.I. & Wergeland Krog, O.M. 2019.  Kommunale veier i Fredrikstad. 
Kartlegging av artsrike veikanter. Wergeland Krog Naturkart Rapport 2019-12: 26 s. + 2 vedl. 

Sammendrag: 

Wergeland Krog Naturkart har, på oppdrag for Fredrikstad kommune, ved Line Hansen 
Alsaker, gjennomført en kartlegging og utvelgelse av strekninger med artsrike veikanter langs 
kommunale veier i Fredrikstad.  

Totalt ca. 58 km veier ble befart i felt og kartleggingen resulterte i en beskrivelse av 16 
prioriterte strekninger med til sammen 12 km veier med totalt ca. 24 km artsrike veikanter. De 
16 forekomstene er beskrevet med kart, tekst og bilder. Samtlige av de befarte, men ikke 
prioriterte, veistrekningene har fått en kort beskrivelse i et vedlegg. Anbefalinger om riktig 
skjøtsel av veikantene er beskrevet.  

Det ble registrert 34 fremmede, nasjonalt uønskede arter langs de kartlagte veistrekningene. 
Fem forekomster av den meget aggressive fremmedarten parkslirekne ble notert. Denne arten 
omtales spesielt da den absolutt ikke må slås med utstyr for veikantslått. 
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1 INNLEDNING    

Wergeland Krog Naturkart har, på oppdrag for Fredrikstad kommune, gjennomført en 
kartlegging av veikanter langs kommunale veier i Fredrikstad kommune. Ansvarlig for 
oppdraget i kommunen var naturforvalter Line Hansen Alsaker.  

Formålet med kartleggingen er å ta vare på spesielt artsrike veikanter, samt veikanter med 
sjeldne eller rødlistede arter. Å framelske blomstrende og artsrike veikanter har lenge vært 
en prioritert oppgave for etater som har ansvar for skjøtsel av veikanter. De siste årene har 
det imidlertid oppstått en debatt hvor vidt det bør tilrettelegges for stort biologisk mangfold 
langs veikanter, da veitrafikken vil ta livet av mange insekter, fugl og andre dyr, som søker 
seg til mangfoldet av planter i veikanten. 

Det antas at dette først og fremst er en problemstilling for større og mye trafikkerte veier. 
For kommunale veier, med langt mindre trafikk og med lavere hastigheter enn større 
fartsårer, er dette mindre problematisk, og det er høyst sannsynlig et positivt tiltak å 
framelske artsrike, kommunale veier.  

Bevaring av naturmiljø og biologisk mangfold er både lokalt og globalt en stor utfordring. 
Mange arter viser en urovekkende bestandsnedgang, og menneskelig påvirkning har i 
økende grad vært med på å bestemme denne negative utviklingen. De viktigste årsakene til 
tap av biologisk mangfold er at leveområdene forandres som en følge av endret arealbruk 
samt at leveområdene stykkes opp (fragmentering). Regjeringens miljøvernpolitikk forplikter 
Norge og sektormyndighetene til å forvalte biomangfoldet slik at arter, som naturlig finnes i 
Norge, skal sikres i levedyktige bestander. Ved å kartlegge og forvalte arealene ut fra 
kunnskap om artenes forekomst og krav til leveområder, kan en i størst mulig grad sikre 
biomangfoldet.  

Veikanter fungerer for mange arter som en erstatning for ugjødslet slåttemark, og denne 
naturtypen Artsrik veikants betydning for artsmangfoldet har vært kjent lenge. Fredrikstad 
kommune bidrar med dette prosjektet til å ta vare på artsrike kommunale veier i kommunen. 
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2 OPPDRAGET  

Fredrikstad kommune ønsker å få kartlagt artsrike veikanter for å kunne tilpasse dagens 
veikantskjøtsel til å ta hensyn til biologisk mangfold. Oppdraget som skal utføres var å 
kartlegge veikanter langs kommunale veier i Fredrikstad, prioritere 15 av de mest artsrike 
veikantene. Utarbeide en rapport som inkluderer skjøtselsråd for de forskjellige veiene. 
Rapporten skal også inkludere hvilke karplanter som finnes i veikanten, gi en vurdering av 
veikantenes biologiske verdi, og anbefale egnet skjøtsel for å bevare, utvikle eller forhindre 
skade på de utvalgte artsrike veikantene. 

 

 

Kartet viser de kommunale veistrekningene som ble presentert for kommunen som aktuelle 
veistrekninger å kartlegge (gule). Disse ble valgt ut i forbindelse med anbudet. Utvelgelsen 
ble basert på et digitalt temalag med kommunale veier (svarte), lagt oppå ortofoto over 
kommunen. Da det viste seg vanskelig å finne 15 veistrekninger med tilstrekkelig artsrike 
veikanter, ble noen flere kommunale veier befart. Disse er markert med grønt. 
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3 METODE 

Prosjektet ble startet ved å laste ned kartgrunnlaget med veier fra Felles kartdatabase 
(FKB). Kommunale veier ble skilt ut som eget tema med flybilder som kartbakgrunn. 
Potensielle strekninger ble identifisert basert på landskap og omgivelser. De fleste 
kommunale veier i kulturlandskapet ble plukket ut, mens veier i by og tettbebygd strøk ble 
nedprioritert.  

De potensielle veistrekningene ble overført til håndholdt GPS samt nettbrett. Samtlige veier 
ble befart i felt i løpet av 6 dager i juni og juli. Først ble det kjørt sakte med bil, utstyrt med 
varsellampe på taket. Én sjåfør og én til å følge med i veikanten. Der det ble registrert 
artsrike veikanter, ble befaringen gjort til fots. Det ble gjort notater fra samtlige inventerte 
veier, men det ble lagt størst vekt på registreringene langs de potensielt artsrike veikantene. 
Kun et utvalg av arter ble notert for å dokumentere hvorfor de utvalgte strekningene ble 
ansett som prioriterte. Ikke-prioriterte strekninger, som ble inventert, har fått en kort omtale i 
eget kapittel.  

Start- og stoppunkt for de prioriterte strekningene, samt viktige funn av prioriterte / 
rødlistede arter, ble registrert med GPS i koordinatsystemet UTM sone 32 og datum 
EUREF89. I tillegg til artsrike veikanter, ble det notert fremmede arter. Disse er gitt særskilt 
omtale for hver veistrekning. Både fremmede og rødlistede arter er understreket og angitt 
med deres respektive kategorier etter gjeldende lister (Henriksen & Hilmo 2015, 
Artsdatabanken 2019).  

 

Rødlistestatus Fremmedartsstatus 

CR = kritisk truet (Critically Endangered) SE = Svært høy risiko (Severe Impact) 

EN = sterkt truet (Endangered) HI = Høy risiko (High Impact) 

VU = sårbar (Vulnerable) PH = Potensielt høy risiko (Pot. High Impact) 

NT = nær truet (Near Threatened) LO = Lav risiko (Low Impact) 

 

Norske navn på karplanter følger dagens anbefaling gitt i Artsdatabankens navneregistre 
(artsdatabanken.no). Under oppramsingen for hver strekning, er artene satt i alfabetisk 
rekkefølge etter norske navn. 

Alle kart er laget av O.M. Wergeland Krog, mens alle bilder er tatt av J.I. Båtvik om ikke 
annet er angitt. 
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4 RESULTAT 

Prioriterte veier er slike som ble funnet interessante fordi de enten hadde funn av sjeldne og 
sårbare karplanter, hvor de i tillegg kan være nasjonalt rødlistet, mens andre strekninger ble 
prioritert pga sammensetningen av uvanlige arter, eller med høy artsrikdom, eller 
interessante populasjoner som er uvanlige i det omfanget og den utformingen vi påviste. 
Anbefalt skjøtsel av disse veikantene omtales i eget kapittel, og vil forhåpentligvis medføre 
at dagens verdier blir beholdt, eller bidra til å ytterligere forbedre tilstanden mht å øke 
biomangfoldet. 

Framstillingen er gjort alfabetisk etter veinavn, uansett hvor i kommunen veien ligger. Hver 
prioriterte strekning er illustrert med enten bilder fra veistrekningene, og/ eller med bilder av 
arter som ble registrert langs veien. 

 

 

Prioriterte, artsrike kommunale veistrekninger er markert med gul strek. Numrene refererer 
til numrene i beskrivelsen av veistrekningene i kapittel 5.  

 

Totalt ble 58 km med utvalgte veier befart i felt. Av disse ble ca. 12 km prioritert som 
artsrike veikanter. Disse er beskrevet med kart og fotografier i kapittel 5.  
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5 PRIORITERTE VEIER 

5.1 1. Bjørnevågveien 

Veien går fra Kråkerøyveien til Bjørnevågen gård. Prioritert strekning går fra der dyrket 
mark tar slutt (610041,6559035) til reservatgrensa mot Bjørnevåglia naturreservat i sørvest. 
(609812,6558645). 

Lokalitet 1. Bjørnevågveien helt i sørkant mot Bjørnevåglia naturreservat. Her dominerer 
gjeldkarve tørrbakken ned mot sjøen. 

Den utvalgte strekningen domineres av smal veikant med flere varmekjære og 
skjellsandsøkende arter som, blåveis, engknoppurt, fagerklokke, fingerlerkespore, 
prikkperikum og åkermåne. De rødlistede artene alm (VU) og ask (VU) ble også notert fra 
strekningen sammen med tørrengas artsutvalg som gjeldkarve, karve, fløyelsmarikåpe, 
knollerteknapp og tveskjeggveronika. I tillegg ble fremmedartene ballastsiv (HI), 
høstberberis (SE), ugrasmjølke (SE), purpursurbær (HI) og tunbalderbrå (PH) notert. 

Bjørnevågveiens øvrige strekning går gjennom dyrket mark og noe skogsterreng på S-
siden. Her dominerer nitrofile arter og berglendt skogsveikant uten spesielle verdier. 
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5.2 2. Elingårdsveien 

Den utvalgte strekningen går fra gården Stene (604040,6569882) til Husebyveien 
(604716,6570026). 

 

Lokalitet 2. Elingårdveien. Grønne prikker er bukkebeinurt og blå prikker krokhals. 

Denne strekningen er særlig verdifull da det finnes mange eksemplarer av de rødlistede  
artene bukkebeinurt (NT) og krokhals (NT). I tillegg finnes særdeles store bestander av 
prestekrage og en del engknoppurt og hanekam som gjør denne strekningen ganske 
spesiell. Av fremmede arter ble det registrert ugrasmjølke (SE). 

Frodig veikant langs Elingårdveien. Bukkebeinurt til venstre, prestekrage til høyre. 

 



Wergeland Krog Naturkart                        

Kommunale veier i Fredrikstad. Kartlegging av artsrike veikanter. 

 

10 

 

5.3 3. Grundvikveien 

Fra Engelsvikenveien ved (599660,6569623) og til krysset ved Rødsbråtan 
(599837,6568819). 

 

Lokalitet 3. Grundvikveien. Merk at bildet er rotert slik at øst er opp. 

Strekningen går gjennom dyrket mark hvor særlig østsiden er preget av nitrofil, lite verdifull 
vegetasjon.  
Vestsiden har flere skogsveikanter med fuktmark og framstår stedvis artsrik. Strekningen er 
prioritert på grunnlag av tørrengartene blåklokke, gjeldkarve, gjerdevikke, grasstjerneblom, 
hengeaks, hvitmaure, rødknapp og sølvmure. Vi påviste også de fremmede artene 
hagelupin (SE) og rødhyll (SE). 

Langs Grundvikveien finnes fine forekomster av rødknapp, her med en engringvinge 
Coenonympha pamphilus på besøk (bildet til høyre). Hengeaks er lett å kjenne med sine 
ensidige småaks. Dette sirlige graset er kjent langs Grundvikveien.  
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5.4 4. Husvikveien 

Den prioriterte strekningen går fra Herregårdsveien (615806,6561315) sørover til krysset 
med Refsahlveien ved (615792,6560408). 

 

Lokalitet 4. Husvikveien. Merk at bildet er rotert slik at øst er opp. 

Strekningen går gjennom både ensidig og tosidig dyrket mark, hvor det stedvis er nitrofile 
arter som dominerer, gjennom skogsterreng med noen bergrabber, og gjennom bebyggelse 
hvor veikantene enten er slått eller «parkifisert» på annen måte. Det er særlig strekningen 
sør for Roppestad Nedre, inklusive dammen med kalmusrot, som er biologisk verdifull, men 
hele strekningen er inkludert som en prioritert veikant. 
Arter som bør framheves er blåklokke, fagerklokke, firfrøvikke, flatrapp, flerårsknavel, 
gulaks, gulmaure, harestarr, hvitmaure, lodnefaks, sølvmure, tepperot, tveskjeggveronika 
og vill-løk. 

Husvikveien har fine forekomster av prestekrage (venstre). På bildet til høyre dominerer 
firkantperikum og stormaure. 
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5.5 5. Kolbergveien 1 

Prioritert strekning går fra krysset ved Mossikrødveien (605187,6570354) mot Onsøy kirke, 
men bare fram til jordeveien ved (605334,6570300). Strekningen herfra og til Onsøy kirke er 
ganske nitrofil med bl.a. fremmedarten hagelupin (SE). 

Lokalitet 5. Kolbergveien 1. Rødlistearten 
krokhals (NT) vises med blå prikker. 

Særlig verdifulle arter langs den prioriterte 
strekningen er tørrengartene bakkeveronika, 
blåklokke, firfrøvikke, englodnegras og 
prestekrage.  

I tillegg finnes noe krokhals (NT). De fremmede 
og uønskede artene hagelupin (SE), 
klistersvineblom (SE) og ugrasmjølke (SE) ble 
også notert. 

5.6 6. Kolbergveien 2 

Strekningen går fra Husebyveien i vest (604744,6570036) til gården Søndre Mossik, 
(605051,6570196). 

Lokalitet 6. Kolbergveien 2 hadde mange forekomster av rødlistearten bukkebeinurt (grønn 
prikk), men også av den uønskede fremmedarten engrødtopp (rød prikk). 

 

Kolbergveien 1 har flere forekomster 
med krokhals, men her dominerer 
flikbrønsle, grønt hønsegras og 
mjødurt.  
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Strekningen viser fram en blanding av både sjeldne, ønskelige arter og flere uønskete 
fremmedarter. Her fins fine forekomster av bukkebeinurt (NT) og ask (VU) sammen med 
tørrengartene englodnegras, firfrøvikke og tofrøvikke, men også uønskete arter som 
engrødtopp (SE), klistersvineblom (SE), ugrasmjølke (SE), vinterkarse (SE) og tunbalderbrå 
(PH). 

Ola Wergeland Krog studerer detaljer hos engsvingel langs Kolbergveien 2, her med 
dominans av ugrasbalderbrå (venstre), til høyre dominerer engreverumpe og fuglevikke. 
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5.7 7. Kongsbergveien 

Den prioriterte strekningen går fra Ørmenveien (606349,6572076) vestover gjennom 
Kongsberg gård til veiskillet med Ulvedalen (605844,6572461). 

Lokalitet 7. Kongsbergveien har fått navnet etter den lille gården Kongsberg midt på bildet. 

Strekningen går delvis gjennom dyrket mark, men 
hvor veikantene har både engknoppurt og rikelig med 
prestekrage ved siden av grasstjerneblom, 
stemorsblom og tiriltunge, verdifulle arter fra 
tørrengmiljø. Vi påviste også fremmedarten 
klistersvineblom (SE). 

Det er kombinasjonen av tørrengarter og de rike 
forekomstene av engknoppurt og prestekrage som 
tilsier av strekningen er prioritert.  

Klistersvineblom står oppført med status svært høy 
risiko (SE). Artens viktigste habitat er skrotemark, 
men arten blir i stigende grad et vanlig, og noen 
steder viktig, innslag i mer naturnær (mindre 
kulturpåvirket) mark, bl.a. berg og skrenter, rasmark, 
intermediære og kalkrike strandberg, øverst i stein- 
og grusstrender og driftvoller. Arten er lett å kjenne 
igjen på sin spesielle, stramme lukt og klissete 
kjertelhår på blad og stengler. 

 

 Klistersvineblom (SE). 
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5.8 8. Mærrapannaveien 

Hele strekningen går fra Vikaneveien (602768,6563395) og ut til parkeringsplassen i 
Ramseklov (602577,6563446). 

 

Lokalitet 8. Mærrapannaveien er sperret med bom, og besøkende til Mærrapanna kan 
parkere og spasere resten av strekningen ut til sjøen. 

Strekningen er 
berglendt, men 
veikantene er 
skjellsandpåvirket 
og artsrik. Ingen 
rødlistede arter 
ble registrert, men 
artsutvalget er 
stort med mange 
små og 
tørketilpassete 
arter i fine 
forekomster. Av 
fremmedartene 
ble følgende arter 
registrert; 
ugrasklokke (PH), 
dagfiol (HI), 
moskuskattost 
(HI) og 
strandsteinkløver 
(LO). 

 
Mærrapannaveien har gode vekstvilkår for fagerklokke og 
hvitmaure.  
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5.9 9. Revbakken  

Den prioriterte strekningen går fra Nordre Rekvin på Kjøkøya (611462,6557584) til veien 
deler seg i to, én sørlig strekning som ender ved (611812,6557502) og én nordlig som 
ender ved (611859,6557624).  

Lokalitet 9. Revbakken deler seg i to, en nordlig og en sørlig strekning. 

Begge greinene inneholder biologiske verdier knyttet til tørrmark i skog og langs eng, og 
med sparsomme innslag av nitrofile arter. Arter verdt å nevne er den rødlistede arten ask 
(VU), bakkemynte, bleikstarr, blåklokke, blåkoll, engsmelle, fagerknoppurt, hundekveke, 
knollerteknapp, markjordbær, nesleklokke, sølvmure, trollbær og tårnurt. Vi noterte også 
fremmedartene hvitsteinkløver (SE) og høstberberis (SE). 

Langs Revbakken fins flere tuer av fagerknoppurt (venstre). Den har flikete blad til forskjell 
fra engknoppurt som har hele blad. Revbakken har skogspartier med skogsarter og 
tørrengarter om hverandre, her ser vi einstape sammen med sølvmure. 
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5.10 10. Rostadveien 

Veien går fra Soliveien og til gården Søndre Rostad på Rolvsøy hvor den ender blindt. Den 
utvalgte strekningen går fra krysset med Rekustadveien (614537,6572116) til nær 
pumpehuset i bunnen av Holmebakken (614304,6572234). 

Lokalitet 10. Rostadveien. Bukkebeinforekomstene langs veien er vist med grønne prikker. 

Strekningen fra Soliveien preges av stedvis nitrofil veikant gjennom dyrket mark, med flere 
uønskete fremmedarter i blanding med ønskelig, verdifull vegetasjon. Gjennom 
bebyggelsen behandles veikantene mest parkmessig. De siste 150 m av den prioriterte 
strekningen utmerker seg ved flere forekomster av den rødlistede bukkebeinurt (NT). Langs 
hele strekningen ble fremmedartene bladfaks (SE), dagfiol (HI), hagelupin (SE), moskus-
kattost (HI), rødhyll (SE), tunbalderbrå (PH), ugrasklokke (PH) og ullborre (SE) notert. 

Rødlistearten bukkebeinurt (NT) vokser flere steder langs Rostadveien.  
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5.11 11. Rødsbråtan 1 

Hele Rødsbråtan går fra Engelsvikenveien til Grundvikveien i sør. Veien deles i tre 
prioriterte strekninger. Denne prioriterte delen (1) går fra Grundvikveien (599838,6568813) 
og til første bebyggelse (600016,6568862). 
 

 

Lokalitet 11. Rødsbråtan 1. Prioritert vei går fra Engelsvikenveien til gården Rødsbråtan. 

Her er det få dominerende, typisk nitrofile arter, men fine utforminger av tørrengarter og 
strekninger med skogsveikant. I tillegg finnes fuktige partier med, hanekam, mannasøtgras 
og myrfiol. Vi noterte også fremmedartene mongolspringfrø (SE) nær bekken og rødhyll 
(SE). 

Artsrike tørreng-veikanter langs veien til Rødsbråtan 1. På bildet til venstre ses en sjeldent 
fin bestand av harekløver.  
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5.12 12. Rødsbråtan 2 

Den prioriterte strekningen går fra (600159,6568955) til (601028,6569631). 

 

Lokalitet 12. Rødsbråtan 2, prioritert strekning med fine tørrmarkskanter samt en meget stor 
bestand av rødlistearten krokhals (NT). Forekomsten vises med blå prikker nederst til høyre 
i bildet. 

Langs strekningen finnes flere fine utformer av verdifull vegetasjon som tørrmarksartene 
firfrøvikke, gjeldkarve, harekløver, hvitmaure, lodnefaks, prikkperikum og rødknapp. I tillegg 
fins en 40 meter lang strekning, langs dyrket mark, med den rødlistede krokhals (NT). Av 
fremmede arter ble det notert hagelupin (SE), hestehamp (PH), kjempespringfrø (SE) ved 
600337,6568963 og tunbalderbrå (PH). 

Langs Rødsbråtan 2 fantes en meget stor bestand av rødlistearten krokhals (NT) 
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5.13 13. Rødsbråtan 3 

Denne prioriterte strekningen går fra den nordre gården, kalt Vestre Rød (601099,6569918) 
og til bekken ved (601277,6570141). 

Lokalitet 13. Rødsbråtan 3. Den prioriterte strekningen går fra Vestre Rød til bekken i NØ. 

Strekningen har flere attraktive arter som engknoppurt, gjeldkarve, hanekam, stor 
myrmaure, tiriltunge, tveskjeggveronika og tårnurt. Vi registrerte også fremmedartene 
ugrasmjølke (SE) og vinterkarse (SE). 

 

Smal veikant ved Rødsbråtanveien med dominans av gjeldkarve, nyseryllik og ryllik.  
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5.14 14. Skjelinveien 

Prioritert strekning går fra Vardeveien (616999,6567354) til Skjelingårdene 
(619649,6568713).  

 

Lokalitet 14. Skjelinveien var den lengste av de prioriterte strekningene av kommunale veier 
i Fredrikstad kommune. Helt til venstre i bildet sees grønne prikker som viser funnstedet for 
flere planter med rødlistearten bukkebeinurt (NT). 

 
Strekningen som var særlig verdifull går fra startpunktet ved Vardeveien og til litt forbi 
Opphus, (617660,6567246). Denne delen av veien går mest gjennom tosidig dyrket mark, 
men hvor vi noterte flere forekomster av den rødlistede bukkebeinurt (NT) sammen med 
tørrengplantene blåklokke, gjeldkarve, jordrøyk, småsyre, sølvmure og takhaukeskjegg. Vi 
noterte også fremmedartene kanadagullris (SE), klistersvineblom (SE) og vinterkarse (SE). 
 

Helt vest langs den prioriterte strekningen av Skjelinveien, ble det påvist flere planter med 
rødlistearten bukkebeinurt (bildet til venstre). Bildet til høyre viser en liten forekomst av 
tranehals som har kjempet seg til en plass mellom nitrofil vegetasjon og asfalten.  

 

 






















